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Uppdrag till Försvarets materielverk rörande åtgärder för ökad 
försvarsindustrisamverkan mellan Sverige och Ukraina 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Försvarets materielverk (FMV) i uppdrag att redovisa de 
närmare förutsättningarna och kostnaderna för att utveckla myndighetens 
nuvarande bemanning i Ukraina till ett försvarsindustrikontor för frågor 
avseende industrisamverkan, gemensam produktion och innovation, 
tillsammans med relevanta svenska myndigheter och näringslivsaktörer. 
FMV ska redovisa skalbara alternativ för en sådan etablering. FMV ska även 
vidta åtgärder inom befintlig ekonomisk ram för att förbereda etableringen 
av ett försvarsindustrikontor.  

Regeringen ger FMV i uppdrag att med behörig myndighet i Danmark 
samarbeta rörande förutsättningarna för samverkan mellan Sverige och 
Danmark avseende det av Ukraina aviserade försvarsexportkontoret i 
Köpenhamn.  

Regeringen ger även Försvarets materielverk i uppdrag att utfärda 
referensbrev till svenska företag i syfte att underlätta försvarsindustri-
samverkan, gemensam produktion och innovation mellan Sverige och 
Ukraina. För att sådana referensbrev ska kunna utfärdas ska företagen ha en 
affärsrelation med den svenska staten och det ska finnas förutsättningar för 
ukrainsk eller svensk efterfrågan på den materiel som samverkan avser. Om 
materielen avses anskaffas av Sverige för donation ska anskaffningen kunna 
finansieras inom ekonomisk ram för det militära stödet till Ukraina. 
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Försvarets materielverk ska senast den 29 maj 2026 skriftligen till 
Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) redovisa uppdraget att utreda 
förutsättningarna för ett försvarsindustrikontor.  

FMV ska löpande hålla Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) 
informerad om samarbetet med Danmark och ska senast den 29 maj 2026 
skriftligen till Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) redovisa hur 
samverkan avseende det av Ukraina aviserade försvarsexportkontoret i 
Köpenhamn kan genomföras och finansieras. 

Ärendet 
Den 23 augusti 2025 ingick Sverige och Ukraina en avsiktsförklaring om att 
samarbeta avseende gemensam produktion av försvarsmateriel för donation 
till Ukraina. Avsikten är att samarbetet ska bidra till stabila försörjnings-
kedjor och en kraftsamling av försvarsindustriella resurser i både Sverige och 
Ukraina.  

Den 23 oktober 2025 gav regeringen FMV i uppdrag att redovisa hur 
samarbetet mellan Sverige och Ukraina kan utvecklas i syfte att stärka svensk 
och ukrainsk försvarsindustri och bidra till en ökning av ländernas operativa 
förmågor.  

Den 6 november 2025 ingick Sverige och Ukraina en avsiktsförklaring om 
att samarbeta avseende försvarsinnovation. Avsikten är bland annat att 
länderna ska utbyta innovativa lösningar och erfarenheter för att 
industrialisera produktion och öka produktionskapacitet. 
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I en skrivelse som inkom till Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) den 
19 december 2025 har FMV redovisat förslag på åtgärder för ökad 
försvarsindustrisamverkan mellan Sverige och Ukraina. 

På regeringens vägnar  

  

Carl-Oskar Bohlin  

 Mårten Levin 
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Utrikesdepartementet/EC, NIS, SP 
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